

# TELANGANA STATE INFORMATION COMMISSION

(Under Right to Information Act, 2005)

Samachara Hakku Bhavan, D.No.5-4-399, '4' Storied Commercial Complex,  
Housing Board Building, Mojam Jahi Market, Hyderabad – 500 001.  
Phone Nos: 040-24740638 (o); 040-24740592(Fax)

**Appeal No. 2262/SIC-Dr.Mohd.Ameer/2020**

**Dated: 10-05-2022**

Appellant : **Sri K. SHIVANAGA KUMAR, R/o Hyderabad District**

Respondents : **The Public Information Officer (U/RTI Act, 2005) /  
The Director, Transmission, TS TRANSCO, Vidyut Soudha,  
Somajiguda, Hyderabad**

**The Appellate Authority (U/RTI Act, 2005) /  
The Director, Transmission, TS TRANSCO, Vidyut Soudha,  
Somajiguda, Hyderabad.**

## **ORDER**

**Sri K. SHIVANAGA KUMAR, R/o Hyderabad District** filed 2<sup>nd</sup> appeal dated 19-02-2020 which was received by this Commission on 19-02-2020 for not getting the information sought by him from the PIO / The Director, Transmission, TS TRANSCO, Vidyut Soudha, Somajiguda, Hyderabad and 1<sup>st</sup> Appellate Authority / The Director, Transmission, TS TRANSCO, Vidyut Soudha, Somajiguda, Hyderabad.

The brief facts of the case as per the appeal and other records received along with it are that the appellant herein filed an application dated **25-11-2019** under Sec.6(1) of the RTI Act, 2005, before the PIO seeking the following information:

1. EPTL Project MORTU GIYUPURU - SUPPLY TELANGANA STATE GOVERNMENT SUB CONTRACTORS
  2. subcontractors the retention amount is agreed be returned in the final bill amount
  3. subcontractors all the formalities but till date we did not get any big amount all the balance payment which will help continuing work with your company
  4. All these three lines, in dissemination line 1 - sub question has been completed 2019 Dec and charge hence I request your good self to give me the reasons for not issuing same me and not giving the amount
  5. main contractor of completion of the project i.e SUPPLY, CIVIL, Erection testing line thuntrey basis worked order of civil Electrical work
- OR
6. SUB CONTRACTORS LOCATION OUT SUB CONTRACTORS NO AMOUNT CND HYDERABAD, FOR STEEL AND CEMENT THEY ARE CUTTING MONEY SUB CONTRACTORS, TELANGANA STATE GOVERNMENT TOLD TO SUB AMOUNT AGAINST HAVE COURT ORDER TODAY
  7. EPTL SUB CONTRACTORS WE WANT SAP ENTRY DETAILS
  8. EPTL MANAGER BENGALURU B.S PRADHAN, WHEN WE CALL HE NOT RESPONDING TO THE CALL
  9. SUB CONTRACTORS EPTL COMPANY FINE TRY GIVE RESPECT TO US, AFTER COMPLETING WORK WE WILL BOTHER ABOUT US

The Public Information Officer has not furnished the sought information to the appellant.

Since the appellant did not receive the information from the Public Information Officer, he filed 1<sup>st</sup> appeal dated **25-12-2019** before the 1<sup>st</sup> Appellate Authority requesting him to furnish the information sought.

The First Appellate Authority through letter No. S PIO&JS/DS(Personal-II)/AS(L,R&C)/PO(L&R)/JPO(L&R)/File No.01(A)/2020 dated 13-02-2020 furnish the reply to the appellant.

Stating that the information furnished by the First Appellate Authority is incomplete / incorrect, the appellant preferred this 2<sup>nd</sup> appeal before this Commission requesting to arrange to furnish the information sought by him.

The 2nd Appeal was taken on file and notices were issued to the parties concerned for hearing on **10-05-2022**.

**On 10-05-2022** the case is called. The Appellant is present. The Public Information Officer / Superintending Engineer, TS TRANSCO, Vidyuth Soudha, Hyderabad is present. The 1st Appellate Authority is absent.

The appellant submitted that he did not receive the sought information from the Public Information Officer.

The Public Information Officer submitted that the factual information was furnished to the appellant on 13-02-2020 by registered post with acknowledgment due.

Heard both the parties and perused the records.

The appellant further submitted that he has executed certain works of 400 KV as Sub-Contractor and he did not receive the payments for the works done. As per submission of the Public Information Officer the payments will be made to the Contractor who is responsible to make the payments to the Sub-Contractors. The appellant sought the measurements of hard trunk laid so as to claim the payment from the Contractor. The Public Information Officer submitted that the Applicant may seek the same information filing separate representation.

The Commission advises the appellant to file a separate representation before the Public Information Officer for redressal of his grievance.

With the above observation, **the Complaint is closed.**

**Dr. Mohd. Ameer**  
**State Information Commissioner**

**Authenticated by:**

**Assistant Registrar**  
**Copy to: IT Section/SF**